
Delibera n°136 del 02/11/2022 Pag.1/4

Comune di Capannoli
Provincia di Pisa

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione Numero 136 del 02/11/2022

OGGETTO:PROGETTI  EDUCATIVI  ANNO SCOLASTICO 2022/2023  PRESSO LA 
SCUOLA DELL'INFANZIA PARIFICATA "ASILO SACRO CUORE". CONTRIBUTO.

L’anno duemilaventidue, il giorno due del mese di Novembre, alle ore 11:30, ai sensi e per gli 
effetti del regolamento per il funzionamento della Giunta si è riunita la Giunta Comunale in 
presenza a seguito di apposita convocazione per trattare gli argomenti posti all’ordine del giorno.

Risultano rispettivamente presenti ed assenti:

CECCHINI ARIANNA Sindaco P
GIUNTINI SIMONA Vice Sindaco P
MANGINI FEDERICO Assessore Assente
CECCONI MARCO Assessore Assente
VALLINI GLORIA Assessore P

Presiede la seduta, SindacoArianna Cecchini.
Partecipa alla riunione e ne cura la verbalizzazione, ai sensi dell’art. 97, comma 4, lettera a) del 
D.Lgs. 267/2000, il Segretario ComunaleAlessandro Paolini.

Il Sindaco, accertato il numero legale per poter deliberare validamente, dichiara aperta la seduta 
per la trattazione dell'oggetto sopraindicato.

Si procede pertanto con l'esame della proposta di deliberazione riportata di seguito.

Ai fini della decisione la Giunta ha preso  preliminarmente atto dei pareri resi ai sensi dell’art. 49 
comma 1 del D.Lgs.267/2000 relativamente alla sotto riportata proposta di deliberazione; i pareri 
sono allegati alla presente deliberazione, quale parte integrante e sostanziale.

C
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

, i
n 

ca
rt

a 
lib

er
a 

pe
r 

us
o 

am
m

in
is

tr
at

iv
o

C
ap

an
no

li,
 , 

16
/1

1/
20

22
Fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 il

 0
7/

11
/2

02
2 

da
 A

ri
an

na
 C

ec
ch

in
i /

 A
ru

ba
PE

C
 S

.p
.A

. v
al

id
a 

da
l 1

4/
05

/2
02

0 
10

:5
2:

16
 a

l 1
4/

05
/2

02
3 

10
:5

2:
16

 -
 F

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 il
 0

4/
11

/2
02

2 
da

 P
A

O
L

IN
I 

A
L

E
SS

A
N

D
R

O
 / 

A
ru

ba
PE

C
 S

.p
.A

. v
al

id
a 

da
l 2

6/
02

/2
02

0 
01

:0
0:

00
 a

l 2
6/

02
/2

02
3 

00
:5

9:
59

 -
 



Delibera n°136 del 02/11/2022 Pag.2/4

LA GIUNTA COMUNALE

All'unanimità dei voti legalmente resi

DELIBERA

di approvare l’allegata proposta di deliberazione.

Inoltre, con autonoma e separata votazione all'unanimità dei voti legalmente resi

DELIBERA

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art 134, quarto comma, del

D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000.

Il presente verbale è composto da n. 2 pagine e n. 3 allegati.

La seduta viene sciolta alle ore 11,30.

Letto, approvato e sottoscritto

Il Sindaco Il Segretario Comunale
Arianna Cecchini / ArubaPEC S.p.A. Alessandro Paolini/ ArubaPEC S.p.A.

C
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

, i
n 

ca
rt

a 
lib

er
a 

pe
r 

us
o 

am
m

in
is

tr
at

iv
o

C
ap

an
no

li,
 , 

16
/1

1/
20

22
Fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 il

 0
7/

11
/2

02
2 

da
 A

ri
an

na
 C

ec
ch

in
i /

 A
ru

ba
PE

C
 S

.p
.A

. v
al

id
a 

da
l 1

4/
05

/2
02

0 
10

:5
2:

16
 a

l 1
4/

05
/2

02
3 

10
:5

2:
16

 -
 F

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 il
 0

4/
11

/2
02

2 
da

 P
A

O
L

IN
I 

A
L

E
SS

A
N

D
R

O
 / 

A
ru

ba
PE

C
 S

.p
.A

. v
al

id
a 

da
l 2

6/
02

/2
02

0 
01

:0
0:

00
 a

l 2
6/

02
/2

02
3 

00
:5

9:
59

 -
 



Delibera n°136 del 02/11/2022 Pag.3/4

LA GIUNTA COMUNALE

Considerato che è presente sul territorio del Comune di Capannoli una scuola dell’infanzia 
paritaria denominata “Asilo Sacro Cuore” con sede in Santo Pietro Belvedere;

Vista la deliberazione della Giunta dell’Unione Valdera n. 79 del 20/09/2021 con la quale è 
stata approvata la convenzione tra l’Unione Valdera, la FISM e le scuole dell’infanzia paritarie 
gestite da enti ed istituzioni di natura privata per l’anno scolastico 2021-2022 e 2022-2023;

Preso atto che l'Amministrazione Comunale garantisce per l'Asilo Sacro Cuore il servizio di 
trasporto scolastico e refezione scolastica come regolamentato nell’allegato 1 alla sopra citata 
convenzione;

Visto l’art. 12 della sopra citata convenzione ove si prevede tra l’altro, che il contributo a 
carico dei Comuni è determinato autonomamente dai singoli Enti;

Rilevato che l'Asilo Sacro Cuore di Santo Pietro Belvedere svolge una funzione oltre alla 
funzione educativa anche una funzione sociale importante per il nostro territorio da molti anni e che 
da sempre ha accolto bambini, principalmente residenti;

Atteso che per l’anno scolastico 2022-2023 la scuola paritaria realizzerà alcuni progetti di 
Screening, educazione motoria, lingua inglese, ludico-musicale, alimentazione e di scrittura /arte, 
come risultanti dalla nota prot. n. 9725 del 21/10/2022;

Considerato che si tratta di progetti interessanti e che coinvolgono i bambini in attività che 
permettono il loro sviluppo e completano la loro formazione, con la finalità di promuovere identità 
e autonomia;

Tenuto conto del prospetto di spesa presentato dall'Asilo Sacro Cuore con nota prot. 10001 
del 28.10.2022 che quantifica in € 4.530,00 il costo complessivo che l' Asilo dovrà affrontare per la 
realizzazione dei progetti, si ritiene opportuno provvedere ad erogare un contributo pari ad € 
3.000,00;

Visti i pareri favorevoli sulla proposta della presente deliberazione espresso dal responsabile 
del settore in ordine alla regolarità tecnica e dal responsabile del settore finanziario in ordine alla 
regolarità contabile;

D E L I B E R A

1) Di assegnare, per i motivi di cui in narrativa, il contributo di € 3.000,00 alla scuola 
dell'infanzia parificata Asilo Sacro Cuore per l'anno scolastico 2022-2023 precisando che € 
1.000,00 dovranno essere erogate entro la fine del mese di novembre 2022 mentre la restante 
somma di € 2,000,00 dovrà essere liquidata a conclusione anno scolastico a seguito di 
presentazione di rendicontazione;

2) Di prendere atto che la scuola ha presentato con protocollo dell’Ente in data 21/10/2022 n. 
9725 i progetti che verranno realizzati nel corso dell'anno scolastico come di seguito 
elencati:

• Screening
• Educazione motoria
• Lingua inglese
• Ludico- musicale
• Alimentazione

C
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

, i
n 

ca
rt

a 
lib

er
a 

pe
r 

us
o 

am
m

in
is

tr
at

iv
o

C
ap

an
no

li,
 , 

16
/1

1/
20

22
Fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 il

 0
7/

11
/2

02
2 

da
 A

ri
an

na
 C

ec
ch

in
i /

 A
ru

ba
PE

C
 S

.p
.A

. v
al

id
a 

da
l 1

4/
05

/2
02

0 
10

:5
2:

16
 a

l 1
4/

05
/2

02
3 

10
:5

2:
16

 -
 F

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 il
 0

4/
11

/2
02

2 
da

 P
A

O
L

IN
I 

A
L

E
SS

A
N

D
R

O
 / 

A
ru

ba
PE

C
 S

.p
.A

. v
al

id
a 

da
l 2

6/
02

/2
02

0 
01

:0
0:

00
 a

l 2
6/

02
/2

02
3 

00
:5

9:
59

 -
 



Delibera n°136 del 02/11/2022 Pag.4/4

• Scrittura/Arte;

       3) Di pubblicare il presente atto nella Sezione “Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi
economici” dell’Amministrazione Trasparente;

       4) Di incaricare il responsabile settore III dell’assunzione degli atti conseguenti necessari.

Quindi

D E L I B E R A

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, quarto comma, del 
D. Lgs 267 del 18.08.2000 al fine di rendere più incisiva l’economicità e l’efficacia dell’azione 
amministrativa a mezzo di un’accelerazione del procedimento.

 

C
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

, i
n 

ca
rt

a 
lib

er
a 

pe
r 

us
o 

am
m

in
is

tr
at

iv
o

C
ap

an
no

li,
 , 

16
/1

1/
20

22
Fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 il

 0
7/

11
/2

02
2 

da
 A

ri
an

na
 C

ec
ch

in
i /

 A
ru

ba
PE

C
 S

.p
.A

. v
al

id
a 

da
l 1

4/
05

/2
02

0 
10

:5
2:

16
 a

l 1
4/

05
/2

02
3 

10
:5

2:
16

 -
 F

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 il
 0

4/
11

/2
02

2 
da

 P
A

O
L

IN
I 

A
L

E
SS

A
N

D
R

O
 / 

A
ru

ba
PE

C
 S

.p
.A

. v
al

id
a 

da
l 2

6/
02

/2
02

0 
01

:0
0:

00
 a

l 2
6/

02
/2

02
3 

00
:5

9:
59

 -
 



Comune di Capannoli
Provincia di Pisa

Area: Settore III Amministrativo
Servizio: Servizio Affari Generali

OGGETTO :   
Parere di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'Art.49 del D.Lgs. 267/2000 sulla Proposta 
di Deliberazione della Giunta Comunale n. 158 del 31/10/2022 ad oggetto:

 “PROGETTI  EDUCATIVI  ANNO SOLASTICO 2022/2023  PRESSO LA SCUOLA 
DELL'INFANZIA PARIFICATA "ASILO SACRO CUORE". CONTRIBUTO.” .

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione in 
oggetto specificata, ai sensi dell’art. 49 comma 1 del Decreto Legislativo n°267 del 18/08/2000.

  

Capannoli, 02/11/2022 Responsabile
Claudia Orlandini / ArubaPEC S.p.A.

C
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

, i
n 

ca
rt

a 
lib

er
a 

pe
r 

us
o 

am
m

in
is

tr
at

iv
o

C
ap

an
no

li,
 , 

16
/1

1/
20

22
Fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 il

 0
7/

11
/2

02
2 

da
 A

ri
an

na
 C

ec
ch

in
i /

 A
ru

ba
PE

C
 S

.p
.A

. v
al

id
a 

da
l 1

4/
05

/2
02

0 
10

:5
2:

16
 a

l 1
4/

05
/2

02
3 

10
:5

2:
16

 -
 F

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 il
 0

4/
11

/2
02

2 
da

 P
A

O
L

IN
I 

A
L

E
SS

A
N

D
R

O
 / 

A
ru

ba
PE

C
 S

.p
.A

. v
al

id
a 

da
l 2

6/
02

/2
02

0 
01

:0
0:

00
 a

l 2
6/

02
/2

02
3 

00
:5

9:
59

 -
 



Comune di Capannoli
Provincia di Pisa

Area:Settore III Amministrativo
Servizio:Servizio Affari Generali 

OGGETTO :  
Parere di regolarità contabile espresso ai sensi dell'Art.49 del D.Lgs. 267/2000 sulla 
Proposta di Deliberazione della Giunta Comunale n. 158 del 31/10/2022 ad oggetto:

“PROGETTI  EDUCATIVI  ANNO SOLASTICO 2022/2023  PRESSO LA SCUOLA 
DELL'INFANZIA PARIFICATA "ASILO SACRO CUORE". CONTRIBUTO.” .

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della proposta di deliberazione in 
oggetto specificata, ai sensi dell’art. 49 comma 1 del Decreto Legislativo n°267 del 18/08/2000.

  

Capannoli, 02/11/2022 Il Responsabile 
Barbara Menciassi / ArubaPEC S.p.A. 

C
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

, i
n 

ca
rt

a 
lib

er
a 

pe
r 

us
o 

am
m

in
is

tr
at

iv
o

C
ap

an
no

li,
 , 

16
/1

1/
20

22
Fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 il

 0
7/

11
/2

02
2 

da
 A

ri
an

na
 C

ec
ch

in
i /

 A
ru

ba
PE

C
 S

.p
.A

. v
al

id
a 

da
l 1

4/
05

/2
02

0 
10

:5
2:

16
 a

l 1
4/

05
/2

02
3 

10
:5

2:
16

 -
 F

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 il
 0

4/
11

/2
02

2 
da

 P
A

O
L

IN
I 

A
L

E
SS

A
N

D
R

O
 / 

A
ru

ba
PE

C
 S

.p
.A

. v
al

id
a 

da
l 2

6/
02

/2
02

0 
01

:0
0:

00
 a

l 2
6/

02
/2

02
3 

00
:5

9:
59

 -
 


